
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 27. I. 2019 – III NIEDZIELA ZWYKŁA 
  8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 
10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Foryś (greg.28) 

11.30 – (Jugów) – śp. Antonina Wacław Jerzy, Marian Jabłońscy  
                                           PONIEDZIAŁEK  – 28.01.2019r.  

  8.30-  (Jugów) –  śp. Kazimierz Foryś (greg.29) 

                                                      WTOREK  - 29.01.2019 r. 

16.15  – (Przygórze) – śp. Wiesław (21) Maria, Józef 

17.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (greg. 30) 

ŚRODA  – 30.01.2019r. 

 17.00  – (Jugów) – śp. Franciszek Zemlak 

CZWARTEK – 31.01.2019r. 

17.00 – (Jugów) – śp. Grzegorz Ścigacz (od uczestników pogrzebu) 

                                                    PIĄTEK 1.02.2019 r. 

    17.00 – (Jugów) – śp. Tadeusz 

                                                     SOBOTA – 2.02.2019 r.  

 16.15  – (Przygórze) – śp. Aniela, Józef Martyna 

 17.00– (Jugów)-  śp. Franciszek Patrzałek 

                                         NIEDZIELA –3.02.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Ewa Keplinger (4) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod 

11.30 – (Jugów) – śp. Kazimierz Nerkowski (5) 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Długosz (43/56) Z większością niemieckich 

mieszkańców Jugowa stosunki układały się bardzo przyzwoicie. Oczywiście 

zdarzały się różne sytuacje konfliktowe, szczególnie w tych domostwach, w 

których mieszkali jeszcze Niemcy i dokwaterowano im Polaków. Dlaczego tak 

się działo? Żeby spróbować odpowiedzieć na to pytanie, trzeba to co się  

działo, przeżyć. Opowiedzieć tego się nie da, bo wielu młodszych tego nie 

rozumie. My, tzw. przesiedleńcy, którzy wiele lat spędziliśmy na wygnaniu 

syberyjskim, marzyliśmy o tym, żeby gdzieś wreszcie zamieszkać. Jak już 

wspomniałam, było to dla nas trudne, że wysłano nas gdzieś na koniec 

świata. Po jakimś czasie coraz bardziej docierało do nas, że ten cały zachód i 

ten obco brzmiący Hausdorf to nasz nowy dom i trzeba się z tym pogodzić. 

Na mszach świętych słyszeliśmy, żeby się zagospodarować, żeby czuć się jak 

u siebie, bo tak jest i niestety będzie. A więc chcieliśmy żyć normalnie, a tu 

do jednej chałupy ściśnięto cztery rodziny. Dla Niemców to też była tragedia, 

no bo przyjeżdżają tutaj ludzie nie wiadomo skąd i mówią, że to teraz ich. A 

trzeba wiedzieć, że wielu Niemcom nie pozwolono wyjechać, no bo przecież 

byli górnikami i węgiel był potrzebny, no i musieli nauczyć fedrować 

przybyłych tu Polaków. Inni Niemcy nie mieli wielkiej ochoty stąd wyjeżdżać, 

bo to była ich mała ojczyzna i poza Hausdorfem życia sobie nie wyobrażali. 

Były to dziwne i trudne dla nas wszystkich czasy. Wiele wody w Potoku 

Jugowskim musiało upłynąć, żeby to wszystko  w miarę się poukładało.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

Zamyślenia biblijne: 
Dzisiejsze czytania liturgiczne III Niedzieli zwykłej w ciągu roku koncentrują 

się na sensie posłannictwa Jezusa Chrystusa. Przypominają one Nam, że nie 

jest to narzucenie ludziom smutnych obowiązków, ale pełna nadziei wieść o 

ich wyzwoleniu w czasie ostatecznym. 
 

         Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Nehemiasza. Dzisiejszy 

fragment dotyczy wydarzeń, które miały miejsce po powrocie Izraelitów z 

niewoli babilońskiej. Byli w trudnej sytuacji, gdyż nie mieli sił ani środków, 

aby odbudowywać ruiny dawnego państwa. Dlatego prorok Nehemiasz 

wlewa w swój lud nadzieję, że może być lepiej. Na ich prośbę odczytuje 

Księgę Prawa Mojżeszowego. Oprócz samego czytania, również objaśnia 

zgromadzonym wszelkie kwestie związane z wiarą. Zgromadzeni ludzie 

płaczą, co jest dowodem wzruszenia wobec dzieł Boga. Izrael na nowo 

odkrywa swoją tożsamość i zaczyna rozumieć jakich obietnic jest 

spadkobiercą. Dlatego Ezdrasz zachęca lud do świętowania tego wydarzenia. 

 
     Czytania mszalne: 

           Pierwsze czytanie: Ne 8, 1-4a. 5-6. 8-10   Czytanie Prawa Bożego 

      Psalm: 19   Słowa Twe, Panie, są duchem i życiem 
       Drugie czytanie: 1 Kor 12, 12-30  Mistyczne Ciało Chrystusa  

      Ewangelia: Łk 1, 1-4; 4, 14-21  Słowa Pisma spełniły się na Chrystusie   
 

              Wspomnienia liturgiczne: 
 poniedziałek – wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i dK 

   środa – Rocznica poświęcenia kościoła katedralnego w Świdnicy 

      czwartek – wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera 

      sobota – święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Boskiej Gromnicznej) 

 

„Gdy w Gromniczną jest ładnie, dużo śniegu jeszcze spadnie”. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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 błogosławiony Bronisław Markiewicz 
Urodził się 13 lipca 1842 roku w Pruchniku koło Jarosławia 

na Podkarpaciu. Syn burmistrza. Miał dziesięcioro 

rodzeństwa. Młodość spędził w Przemyślu, gdzie ukończył 

gimnazjum. W 1863 roku wstąpił do tamtejszego 

seminarium duchownego. W 1867 roku przyjął święcenia 

kapłańskie. Początkowo pracował jako wikariusz w Harcie i 

katedrze przemyskiej. Następne dwa lata studiował 

pedagogikę, filozofię i historię na Uniwersytecie Jana 

Kazimierza we Lwowie i Uniwersytecie Jagiellońskim w 

Krakowie. W 1875 roku został proboszczem parafii Gać, a 

dwa lata później - w Błażowej. W Błażowej zapoczątkował przemysł tkacki. 

Od 1882 roku wykładał teologię w seminarium w Przemyślu. Z czasem ks. 

Bronisław odkrył w sobie powołanie do życia zakonnego. W listopadzie 1885 

roku wyjechał do Włoch i tam wstąpił do salezjanów. Z oddaniem i 

gorliwością wypełniał powierzane mu zadania. Z powodu surowego trybu 

życia zachorował na gruźlicę. Udało mu się jednak odzyskać zdrowie. W 

1892 roku powrócił do Polski i został proboszczem w Miejscu Piastowym koło 

Krosna. Oddał się tutaj pracy z młodzieżą, głównie z ubogimi i sierotami. W 

1897 roku założył męskie i żeńskie Zgromadzenia św. Michała Archanioła, 

zwane potocznie zakonem michalitów i michalitek. Zmarł 29 stycznia 1912 

roku w wieku 70 lat. Jego relikwie znajdują się w Miejscu Piastowym. 

Beatyfikowany w 2005 roku. Kościół czci bł. Bronisława 30 stycznia. 

Patron zakonu michalitów i michalitek. 

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 17 stycznia 2019 roku 

zmarł, po długiej chorobie nasz parafianin, mieszkaniec 

Jugowa śp. Jan Kijak. Pan Jan pochodził z Przygórza. 

Urodził się 17 listopada 1953 roku i wychowywał się w 

rodzinie Stanisława i Janiny, wraz z sześciorgiem 

rodzeństwa. Po ukończeniu podgórskiej szkoły 

podstawowej, rozpoczął naukę w noworudzkiej szkole 

górniczej. Po jej ukończeniu podjął pracę w kopalni 

Piast. Tam pod ziemią pracował przez kilka lat, aż do bardzo poważnego 

wypadku, z którego ledwo uszedł z życiem. Następnie przez kilka lat 

pracował w tejże kopalni, ale już na powierzchni. W 1976 roku zawarł w 

kościele parafialnym związek małżeński z mieszkanką Jugowa Haliną 

Chodakowską, z którą doczekał się syna i córki. Cieszył się także 

posiadaniem dwóch wnuczek. Został pochowany na cmentarzu parafialnym 

w Jugowie. Msza św. w jego intencji, ofiarowana przez uczestników 

pogrzebu, zostanie odprawiona 13 lutego o godz. 17.00 w kościele 

parafialnym w Jugowie. 
     Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.   

 

„Kiedy styczeń najostrzejszy, tedy roczek najpłodniejszy”. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 27.1.2019  –  III NIEDZIELA ZWYKŁA 
1. Zakończyliśmy w naszej parafii kolędę, czyli wizytę duszpasterską w 

naszej parafii. Serdecznie dziękuję wszystkim za miłe spotkanie, rozmowy i 

wspólną modlitwę. Szczegółowe sprawozdanie z przebiegu kolędy złożę w 

najbliższym czasie. 

2. Kancelaria parafialna czynna jest po mszy św. wieczornej.   

3. W tym tygodniu msze św. w Jugowie są w poniedziałek o 8.30 i od wtorku 

do soboty o 17.00 a w Przygórzu we wtorek o 16.15  i w sobotę o 16.00 

4. Pod chórem do odebrania jest prasa katolicka, w tym najnowszy numer 

bezpłatnych „Dobrych Nowin”.  Do Gościa Niedzielnego dodana jest płyta z 

filmem „Bóg nie umarł”. 

5. W sobotę przypada uroczystość Ofiarowania Pańskiego, czyli Matki Boskiej 

Gromnicznej. Na mszach św. w Jugowie i Przygórzu poświęcenie świec.   

6. Dzisiaj po mszach świętych będzie okazja wspomóc Dom Samotnej Matki 

w Pieszycach. Przed wyjściem z kościoła ministranci będą stali z puszkami.  

                               

        Nauka a chrześcijaństwo (3 – Dowody materialne cz. 6) styczeń 2019r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan. A jak nauczał papież 

Benedykt XVI: „Ojcowie Kościoła widzieli w Mojżeszu stojącym na szczycie 

góry, rozmawiającego sam na sam z Bogiem i wstawiającego się za swoim 

ludem, ofiarującym siebie samego – „wymaż mnie” – zapowiedź Chrystusa, 

który na wysokim szczycie Krzyża staje rzeczywiście przed Bogiem, nie tylko 

jako przyjaciel, lecz jako Syn.” Dlatego wszelkie dowody wewnętrzne jak i  

pozabiblijne potwierdzające prawdziwość opisów zawartych w Starym 

Testamencie (ST), w tym te dotyczące Mojżesza i jego autorstwa pierwszych 

pięciu ksiąg ST są tak ważne. W Pięcioksięgu Bóg przemawia do Mojżesza 

lub wydaje polecenia aż 235 razy. To znaczy, że gdyby udało się podważyć 

jego historyczność lub prawdziwość tych relacji, to i posłannictwo Jezusa 

byłoby podane w wątpliwość. Archeologia, geografia, analiza językowa nie 

dają do tego żadnych podstaw, co jasno stwierdza Archer Gleason: „Dowody 

wewnętrzne w tekście Pięcioksięgu skłaniają do wniosku, że autor musiał 

początkowo mieszkać w Egipcie (a nie w Kanaanie), być naocznym 

świadkiem Wyjścia i wędrówki po pustyni oraz posiadać wykształcenie, 

erudycję i zdolności literackie.” Podobnie twierdzi Meredith Kline: „biblijne 

relacje o czasach patriarchów i Mojżesza nie tylko nie są sprzeczne z 

sytuacją panującą w II tysiącleciu przed Chr., gdzie umieszcza je biblijna 

chronologia, ale też byłyby całkiem nie na miejscu w I tysiącleciu przed Chr. 

Biblijny układ Prawa i Proroków został potwierdzony”  

 

Gromnica to duża woskowa świeca, używana w najważniejszych 

wydarzeniach liturgicznych. Zwyczaj święcenia świec datuje się na IX wiek. 

Jej nazwa pochodzi od słowa gromny (huczny, grzmiący). Taką poświęconą 

świecę zapalano i stawiano w oknie w czasie burzy wierząc, że przez 

wstawiennictwo Matki Boskiej, Bóg uchroni domostwo od pożarów.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Lwowski_Uniwersytet_Narodowy_im._Iwana_Franki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lwowski_Uniwersytet_Narodowy_im._Iwana_Franki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lw%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uniwersytet_Jagiello%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krak%C3%B3w


  

 

 
                                

  
 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


